健康食品管理士会会員各位

平成 24 年 4 月吉日

一般社団法人日本食品安全協会理事長

健康食品管理士会会長
長村 洋一

第 5 回管理士会 全国学術総会（代議員会）、学術講演会のご案内

拝啓
陽春の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃は当協会の活動に格別なご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、第 5 回管理士会全国学術総会（代議員会）及び学術講演会を下記の通り開催いた

します。ご多忙中誠に恐縮ですが、何卒ご出席くださいますようご案内させて頂きます。
敬具

記

日時：平成 24 年 6 月 30 日（土曜日） 午前 9 時 30 分～16 時 20 分
会場：高松シンボルタワー
   高松市サンポート 2 番 1 号

最寄駅： ＪＲ高松駅
http://www.symboltower.co.jp

第 5 回管理士会学術総会（代議員会）※一般会員の方は参加できませんので、ご了承くだ

さい。

会場：国際会議場

9 時 30 分～12 時

 ・開会挨拶

 ・平成 23年度経過報告

・平成 23 年度事業報告及び会計報告

 ・平成 24年度事業計画案及び予算案

 ・その他

・閉会挨拶

会員、一般の方が参加できます。

学術講演会（第 5回管理士会学術総会記念市民公開講座）※研修会の単位取得できます。

会場：国際会議場

受付：12 時 30 分～

講演 1     ：13 時～14 時

          演題「健康食品で命を落とさないように」

       講師 長村洋一先生（一般社団法人日本食品安全協会理事長

鈴鹿医療科学大学・教授）

講演 2     :14 時 10分～15時 10 分

         演題「食品リスクとメディア情報の読み解き方」

         講師 小島正美氏（毎日新聞社・生活家庭部編集委員）

講演 3   :15 時 20分～16時 20 分

      演題「食べ物と健康との関わりの歴史」

講師 柴田克己先生（滋賀県立大学・教授）

協賛 健康食品管理士会四国支部